
1 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

12/03/2024 
Edição nº 45 Ano XIII 

  
 

 

 

 

Sumário 

 

 

DECRETO .................................................................................................................................................................. 2 

EXTRATO .................................................................................................................................................................. 3 

ATO DO LEGISLATIVO ........................................................................................................................................... 4 

 

 
   
 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
23

5-
42

D
2-

0B
B

6-
41

73
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
23

5-
42

D
2-

0B
B

6-
41

73



2 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

12/03/2024 
Edição nº 45 Ano XIII 

  
 

2 
 

DECRETO 
       

    DECRETO Nº 30/2024 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Agente de 
Contratação e Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 
10/2024, Modalidade Concorrência n° 3/2024, dando outras 
providências. 

 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando Ata emitida 
pelo Agente de Contratação e Equipe de Apoio nº 258/2023. 

 
D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Agente 
de Contratação e Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 10/2024, na modalidade 
Concorrência nº 3/2024 que tem por Contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia para Ampliação do Barracão de Reciclagem do Município de Formosa do Oeste – PR. 

Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor 
da proponente: 

 Valor Total 

L. G. LOPES CONSTRUTORA LTDA 138.349,12 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da 
licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal, 12 de março de 2024. 

(assinado digitalmente) 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
23

5-
42

D
2-

0B
B

6-
41

73
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
23

5-
42

D
2-

0B
B

6-
41

73



3 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

12/03/2024 
Edição nº 45 Ano XIII 

  
 

3 
 

EXTRATO 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO 
DETERMINADO 

REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS 

EDITAL PSS Nº 02/2022 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE TRABALHO TEMPORARIO Nº 
01/2024 

CONTRATANTE: Município de Formosa do Oeste - Pr 

CONTRATADO: Alessandra Almeida Melo Guimarães 

DO OBJETO: O presente contrato tem como objeto a contratação para o exercício do cargo 
Enfermeiro (Pss) 

DA VIGENCIA: De 13 de março de 2024 a 12 de junho de 2024 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 003.03.10.302.1300.2.060.3.190.11-
Man.ProntoAtendimento Urgência e emergência.  

REMUNERAÇÃO: R$ 3.136,92 (três mil, cento e trinta seis reais e noventa e dois centavos) 

mais 20% de adicional insalubridade  

 

 Formosa do Oeste, Pr 12 de março de 2024 

 
 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
23

5-
42

D
2-

0B
B

6-
41

73
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
23

5-
42

D
2-

0B
B

6-
41

73



4 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

12/03/2024 
Edição nº 45 Ano XIII 

  
 

4 
 

 

 

 

 

 

ATO DO LEGISLATIVO 
 

CAMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE- PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO Nº 1/2024 
ELETRÔNICO – COMPRAS.GOV.BR 
UASG: 930264 
 
OBJETO: Compra de Equipamentos e Suprimentos de Informática. 
  
DATA DE ABERTURA: 27/03/2024, às 08:00 horas.  
 
VALOR MÁXIMO: R$ 49.649,76 (Quarenta e nove mil seiscentos e quarenta e nove reais 
e setenta e seis centavos). 
 
Os editais e demais documentos encontram-se disponíveis no site: 
https://www.formosadooeste.pr.leg.br , na aba Licitações. Para mais informações: Av. 
Severiano Bonfim dos Santos, 131, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a 
Sexta-feira. Telefone 44 3526 1632, e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.leg.br. 

 
 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
23

5-
42

D
2-

0B
B

6-
41

73
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 B
23

5-
42

D
2-

0B
B

6-
41

73



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B235-42D2-0BB6-4173

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 12/03/2024 17:00:50 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/B235-42D2-0BB6-4173

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/B235-42D2-0BB6-4173

